PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPÉRE
EXTRATO DE DIÁRIA

Lei nº 2235/2024.
Sr. Douglas Diems Morockoski Potrich, Prefeito Municipal,
Matricula: 2836
Quantidade: 03(três) diárias.
Valor Total: 2.552,40 (dois mil e quinhentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos)
conforme cronograma abaixo:
Destino/Local: CURITIBA - PR
Motivo: Audiência na Secretaria das Cidades - SECID; Secretaria da Saúde – SESA; 
Secretaria da Agricultura e do Abastecimento – SEAB; Casa Civil e Demandas na 
Assembleia Legislativa.

[...]

Contrato nº 26/2026 - Dispensa nº 06/2026

Contratante: O MUNICÍPIO DE AMPÉRE/PR, Pessoa Jurídica de Direito Interno, inscrita 
no CNPJ n° 77.817.054/0001-79. 
Contratada: ELISEU TAVARES NUNES, Pessoa Jurídica inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
24.313.589/0001-46
Valor: R$ 21.250,00 (Vinte e Um Mil, Duzentos e Cinquenta Reais)
Vigência: Início: 02/03/2026 Término: 02/03/2027
Licitação: Dispensa 06/2026
Objeto: Contratação de empresa para entrega de Carnês de IPTU – Exercício 2026.
DOUGLAS POTRICH
Prefeito - Ampére-Paraná.

Cod461300
EDITAL Nº 03/2026

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE FAMÍLIAS

[...]

é Pavimentação asfáltica de vias urbana em CBUQ, 28.992,66m2, incluindo serviços 
preliminares, drenagem, base e sub-base, revestimento, meio-fio com sarjeta, serviços de 
urbanização, sinalização de trânsito, ensaios tecnológicos e placa de comunicação visual, 
valor máximo da licitação: R$ 7.202.324,24 (sete milhões, duzentos e dois mil, trezentos 
e vinte e quatro reais e vinte e quatro centavos).
Foram credenciadas as seguintes empresas e respectivos representantes legais:

FORNECEDOR CNPJ REPRESENTANTE DOCUMENTO

JUMBO PAVIMENTAÇÃO LTDA 40.306.265/0001-37 Felipe Alves de Morais 12.812.729-1

Após o credenciamento foram rubricados os envelopes contendo as propostas e a

[...]

fica habilitada. Aberta a palavra aos presentes, os mesmos declaram que não possuem 
interesse em apresentar recurso na documentação. Foi dado início a abertura da proposta 
de preço. Proposta apresentada pela empresa JUMBO PAVIMENTAÇÃO LTDA no valor 
de R$ 7.202.324,24 (sete milhões, duzentos e dois mil, trezentos e vinte e quatro reais e 
vinte e quatro centavos). Em ato continuo foi iniciada a fase de lances.
Propostas apresentadas e lances

Classificada Licitante Valor (R$) Lances

sim JUMBO PAVIMENTAÇÃO LTDA 7.202.324,24 Proposta

Sim JUMBO PAVIMENTAÇÃO LTDA 7.202.324,24 Sem lance

[...]

adolescentes em cumprimento de Medidas Socioeducativas de Liberdade Assistida (LA) e 
Prestação de Serviços à Comunidade (PSC), conforme Deliberação nº 13/2024 do CEDCA, 
com recursos oriundos do Fundo Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente – 
FEDCA, no valor de R$ 64.000,00 (sessenta e quatro mil reais), depositado na conta nº 
28.560-9, com execução financeira até o período no valor total de R$ 32.998,85 (trinta e 
dois mil, novecentos e noventa e oito reais e oitenta e cinco centavos) sendo R$19.648,95 
(dezenove mil seiscentos e quarenta e oito reais e noventa e cinco centavos) de capital 
e R$ 13.350,00 (treze mil e trezentos e cinquenta reais) de custeio, conforme registrado 
no SIFF – Sistema de Acompanhamento do Cofinanciamento Estadual Fundo a Fundo.
Artigo 2°–Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Ampére – PR, 02 de março de 2026.

Luciene Zied Pinheiro

Presidente do CMDCA